СОВЕТ
МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2023 года   № 1
О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Макаровского муниципального образования (часть территории – с. Макарово, с. Северка, с. Репьевка, с. Отрадино, с. Потьма, с. Васильевка, с. Чиганак, с. Холуденовка) Ртищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьёй 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района, решения Совета Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района от 04.09.2018 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Макаровского муниципального образования (часть территории – с. Макарово, с. Северка, с. Репьевка, с. Отрадино, с. Потьма, с. Васильевка, с. Чиганак, с. Холуденовка) Ртищевского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 14.03.2013 года № 6 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Макаровского муниципального образования (часть территории – с. Макарово) Ртищевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 28 апреля 2016г. №5-37, от 28 декабря 2016г. №9-69, от 15 октября 2018г. №37-245, от 4 июня 2021г. №75-443, от 12 ноября 2021г. №85-479, от 15 декабря 2022г. № 107-578).

Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Макаровского муниципального образования (часть территории – с. Макарово, с. Северка, с. Репьевка, с. Отрадино, с. Потьма, с. Васильевка, с. Чиганак, с. Холуденовка) Ртищевского муниципального района Саратовской области подготовлен на основании постановления администрации Ртищевского муниципального района от 27 февраля 2023 года № 150 «О принятии решения о подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Ртищевского муниципального района Саратовской области».

Перечень информационных материалов:

1) порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений;

2) градостроительные регламенты;

3) карта градостроительного зонирования с. Холуденовка Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области;
4) карта зон с особыми условиями использования территории с. Холуденовка Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области;

Место проведения публичных слушаний – Саратовская область, Ртищевский район, село Макарово, улица Советская, дом № 9 (здание администрации Макаровского муниципального образования).

Время проведения публичных слушаний 30 мая 2023 года, 10 часов 00 часов.
С данным проектом можно ознакомиться в администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, село Макарово, улица Советская, дом № 9, в рабочие дни с 8.00 до 16.00.

Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Макаровского муниципального образования (часть территории – с. Макарово, с. Северка, с. Репьевка, с. Отрадино, с. Потьма, с. Васильевка, с. Чиганак, с. Холуденовка) Ртищевского муниципального района Саратовской области размещен на сайте администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://makarovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.

2. Создать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Замечания и предложения по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, принимаются до дня проведения публичных слушаний по рабочим дням с 8.00 до 16.00 часов в здании администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, село Макарово, улица Советская, дом № 9, тел. 8(84540) 6-71-44.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационно сети «Интернет» https://makarovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Макаровского
муниципального образования
Ртищевского муниципального района

В.А. Юлин

Приложение к постановлению главы Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 16 мая 2023 года № 1
Состав рабочей группы по организации публичных слушаний:

Председатель:

Юлин В.А. – глава Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области;

Секретарь:

Базарнова Т.Н. – главный специалист администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

Члены:

Рожкова А.С. - депутат Совета Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области;
Янус О.П. – глава администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального образования Саратовской области (по согласованию);

Астапова Е.Н. – ведущий специалист администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального образования Саратовской области (по согласованию).